РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2022 года                                        № 30-па
О подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурной сферы Нижнереутчанского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2022- 2023гг.
В целях своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурной сферы, расположенных на территории Нижнереутчанского сельсовета  к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг. Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить организационно-технические мероприятия, направленные на бесперебойное функционирование объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов (приложение № 1).
2. В соответствии с предоставленными полномочиями руководителям Нижнереутчанской средней общеобразовательной школы, сельского Дома культуры (Миленина И.П., Веревкина Н.Н.) обеспечить своевременное проведение мер, связанных с подготовкой учреждений к работе в осеннее - зимний период 2022-2023 годов. Указать на их персональную ответственность за подготовку данных объектов к работе.
3.При уточнении бюджета поселения на 2022 год и формировании бюджета на 2023 год предусмотреть расходы на содержание муниципального учреждения в объеме, обеспечивающем погашение задолженности и оплату текущего потребления топливно-энергетических  ресурсов.
4. В срок до 17.05.2022 года заместителю Главы Администрации Нижнереутчанского сельсовета (Горяиновой О.В.) своевременно предоставить организационно-технические мероприятия, направленные на бесперебойное функционирование объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов в отдел ЖКХ Администрации Медвенского района.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глав Нижнереутчанского сельсовета                                                П.В.Тришин
Утвержден

постановлением  Администрации

Нижнереутчанского сельсовета

Медвенского района Курской области

от 16.05.2022 года № 30-па
Организационно-технические мероприятия,

направленные на бесперебойное функционирование объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального назначения в осенне-зимний период 2022-2023 годов по Нижнереутчанскому сельсовету Медвенского района
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Кол-во
	Срок выполнения
	Исполнитель
	Потребность в финансовых средствах

(тыс. руб.)
	Источник финансирования

(МО, средства предприятия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Водоснабжение

	1
	Замена Насосного оборудования
	шт.
	2
	2022
	ТСН  «Водоснабжение МО «Нижнереутчанский сельсовет»
	120,00
	ТСН  «Водоснабжение МО «Нижнереутчанский сельсовет»

	2
	Опломбировка приборов учета холодной воды домовладений населения
	х
	х
	весь период
	ТСН  «Водоснабжение МО «Нижнереутчанский сельсовет»
	9,0
	ТСН  «Водоснабжение МО «Нижнереутчанский сельсовет»

	3
	Ревизия водопровода, ремонт водопроводных колонок
	шт.
	2
	весь период
	ТСН «Водоснабжение МО «Нижнереутчанский сельсовет»
	12,0
	ТСН  «Водоснабжение МО «Нижнереутчанский сельсовет»

	Газоснабжение

	1
	Замена котла МКУК «Нижнереутчанский СДК»
	шт.
	1
	июль-сентябрь
	Руководители СОШ, СДК
	50,0
	-

	2
	Замена газового оборудования в Администрации Нижнереутчанского сельсовета
	шт.
	1
	июль-сентябрь
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета
	240,00
	Администрация сельсовета

	2
	Провести ревизию отопительных котлов, задвижек
	шт.
	2
	 июль-сентябрь
	Руководители СОШ, СДК

	-

	3
	Осуществить профилактическую работу электрооборудования отопительной системы
	х
	х
	июль-сентябрь
	Руководители СОШ, СДК»

	-

	4
	Поверка сигнализаторов загазованности
	х
	х
	до 01.10.2022
	Руководители СОШ, СДК
	4,0
	-

	Противопожарные мероприятия

	1
	Поверка сигнализаторов
	х
	х
	до 01.10.2022
	Администрация сельсовета, Руководители СОШ, СДК
	6,0
	-